
令和２年８月２１日 

 

加盟団体代表者 各位 

 

                            公益財団法人相模原市スポーツ協会 

                              会   長   三   塚   康   雄 

（ 公  印  省  略 ） 

 

 

各種事業の開催に係る対応について（通知） 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろから、相模原市民のスポーツ振興につきまして格別なご理解、ご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、表題の件につきましては本年 6 月 26 日付け文書にて既にお願いしているところで

はございますが、このたび、「新型コロナウイルス感染防止策の神奈川県対処方針（令和

２年８月７日改定）」を受け、相模原市では市主催イベントについては、原則、１２月

末日まで中止する旨の連絡がありました。 

加盟団体におかれましては、今後の事業を実施するにあたり、同封いたしました神奈川県

及び相模原市からの通知に基づきご対応いただきますようお願い申し上げます 

なお、参考までに現在の相模原市及び当協会における事業の実施状況を別紙にてお送り

いたします。 

 

 

 

以 上 

 

 

公益財団法人相模原市スポーツ協会事務局 

電話 ０４２－７５１－５５５２ 

担当 北條 

 

 

 

 

 

 

 



相模原市及び当協会における各種事業の実施状況 

（令和 2年 8月 20日現在） 

 

相模原市が主催する事業 

イベント・大会名 事業の実施方針 

イベント 12月末までは中止とする 

市民選手権大会 学生の部 部活動等における集大成の場として、最終学年の学生

が参加する種目は新型コロナウイルス感染症のリスク

への対応を講じ実施する。 

市民選手権大会 一般の部 原則、１月以降に延期または中止とする。ただし、

上部大会の予選会を兼ねている場合は、実施可能と

する。 

 

相模原市スポーツ協会が主催する事業 

イベント・大会名 事業の実施方針 

スポーツセミナー 受講者は一般公募するため、新型コロナウイルス感染

症感染予防対策が取れないため中止とする。 

津久井地域事業 

（カヌー教室、ターゲット・バ

ードゴルフ教室、陣馬登山） 

参加者は一般公募するため、新型コロナウイルス感染

症感染予防対策が取れないため中止とする。 

 

相模原市スポーツ少年団が主催する事業 

イベント・大会名 事業の実施方針 

各種目別大会 スポーツ少年団活動の集大成の場となるため、新型コ

ロナウイルス感染症のリスクへの対応を講じ実施する。 

ハイキング バスでの移動。登山等が伴い、新型コロナウイルス感

染症感染予防対策が取れないため中止とする。 

 


